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E lidhur sot me daten 23/02/201 5ne zyrat = l’
¢ Komuna Ciirim e perfagesvar ngs &y
o Ing dikane. Flawwas |)ne v -
objektit : « Rikonstruksioni ,Asfaitim i rug
Caktuar me Urdher Nr I |, Date 19/02/2015 ©
te tenderit 21/02/2015 me kushtet si me poshis :
I.Me nenshkrimin e kesaj kontrate, mbikqvres: { sunimev iﬁu a’o&ancﬁ Vétoano $,
mert persiper te pergjigier per zobatimin o pioie ¢ me perpikmeri e kontrates se lidhur
midis Investitorit kemures Clirim dbe
¢ Firmes sipermaress «EGLANL &
« Rikonstruksioni ,Asfaltim i rruges Mc,
16/62/.2613, pre Qaﬂtu admir
ndertimit te lartpermendur.
I.Mbikqgyresi i punimeve ka keto te drei
1.Ne momentin e fillimit te punimeve 2 « :?
a)Verifikimin e zbatueshmerise se proish
te kene ndodhur ne vendin ku do te '7%19"'
momentin e fillimit {e punimeve
b)Verifikimin e giithe dokumentacioni pariar
sipas legiisiacionii ne fiigi duhet te meren nai

[

pervizorit) te punimeve te
ariZi»
oritetit Kontraktor,si dhe

. per ;";@r:‘a“‘;%m?r» € objektiin

Ci)

';';La ap prake si vijon
drvshimeve q
g ""jj-’-‘k.,l mit €

, autcrizimeve ¢he lejeve ge

¢)Verifikimin e sheshit e ndertimit nese ¢snte 7 brs ¢k 1 0 tinar purimet.
d)Njohjen ¢ detajuar te konlrates se sinen s dae e gyt ve acrinistrative ge

iidhen me te.
e)Verifikimin e perfagesuesve te shogerise sk
2.Mbasi ben verifikime! € mesiperme,
dokumentacion:

¢ Aktin € dorezimit te sheshit e nde

¢ Aktin ¢ dorezimiv nga ana ¢

administrative si licsass,autorizim

¢ Njofiimin e Autcritziit Kontrak
3. Mbikqgyresi 1 punimeve kontrolion ”?"va‘?";rf‘
raporten periodikishi investitorit per reaiiz i
4.Mbikqyresi i punimeve scion pla
vecanta sugjeron ¢ ndihmer sioermaras:y
5.Para £llirnit t¢ punmeve verifikon 1= &
gellim ge f¢ kontroiloje n2se i pergiic)
paleve.

drejte firme.
punimeve perpilon kete




6.Gjate zbatimit tz punimeve 1 J:,Aic qvr el Gew sioermaresit instruksione dhe
urdhera me shkrim, sa heve ge e shen e =e ::s'i;;_ ~he sipermaresi eshte i detyruar ti
zbatoje ato. Sidogofie sinermaresi ka te dre > oele me shkrim verejtjet e tij lidhur me
instruksionet dhe urdherat e mbikqyresit t= punirneve,
7. Mbikqyresi i punimeve duhet te niihet me ndryshimet qe mund ti behen kontrates nga
investitori ne mareveshj e me kontraktuesin dhe duhet t2 kontro olioje zbatimin e tyre ne
perputhje me te, ne rasts urgjente mbik Coyrsel D ozunimave urdheron me shkeim zbatimin e
menjehershem te ndryshin i,
8. Mbikqyresi i punimeve ka ie drejie t Eargsje nga puna drejtuesit e kantierit ose te
puntoreve te vecante per mosbindie , maf: 1 ose pakui nda.
5. Materialet qe perdoren ne objekt duket ¢ ¢ jenie ng perputhje me kerkesat e kontrates dhe
mund te perdoren vetem r me miratim ie mbikavms:i'i te puri"pe ve. Ato material ge nuk
pranoher. nga mbikgyvesi I punimevs sevendesohen me fe tiera me shpenzimet e
sipermaresi.
10. Siperrnarresi duhet te prishe dhe e rivziz 2o <o SODTINST & vela punimet me cilesi te
dobet kur urdherohe: ngz mbllegyresi I punimsve,
1. Vibikqyresi I punimeve ka te drejie te pes
teknik te gabuar ose paaftesi teknike zsatimi
aq kohe sa ¢ shikon te are syesij_me Ne kete
oastiku me investitorin dhe sipermaresi
ndryshimin e shpenzimeve.
12. Kur investitori lejor: skmangie ne perr
gjithmone nese vepra eshiz e sranueshme,
dhe ne vleresimin perfundimiar ne kolandim
13. Mbikqyresi I punimeve ne menyre pe
imvestitorit, per ecurine & punimeve.
betonchet pa iiratimin & mbikgyresit
mbiqufesm € punimevs, kur keto puni
14. E gjithe korespondence & mbik:
sipermaresin ben pjese ne dokumentacionin obijeldti
15. Mbikgyresi i punimevs duhet re mbaie -;5@5; en ¢ mbikgyrseil e punimeve, ku te
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' faisih ;,Jumei per ekzekutim
m te II’WCSH'C()ﬂt per
z-’r.,,sz punimeve se
¢ afatit dhe

{"p

esi I punimeve
weve, ne kontabilitet
IﬁV@sz)'fQ it.

eiaaﬁone me shkrim
mbulchet maskohet a
erraare s dubet te njofioje

0 nga ana e tij.
stitorin si edhe

J_' L

pasgyroher te gjitha aktet = m@c.} bara gjata yds i
Akii I dorezimit te sheshi it. U
jep gjate zbatimit te obi d(f
punimeve dhe shkaget ge I
paraqitura gjate zbatimit ¢ ; pro L,i‘“i’i

16.8ipermaresi duhet te rjofioie me shleim
punimeve.re kete rast ai I parager mbsikay, '
Kontraten dhe akizet € tjera ge lidhen me te, § ¥ D &
dhenies , nderprerjes, zgjasies dhe pesfund mic = -
7. _[V,thq}zwi i punimevs du
sipermaresi, s bashlu ros ralacioni

z;ﬁ«:ﬂvw‘u:? i punimeve
timit, Nderprerjet ¢
e kericusra ose (e

.t:

'1"}‘,""2”‘Jf"21i’§ L u‘ifﬂ”@‘f@ Qﬁff_lﬂd?mlﬁ >

u, Procesverbwiet




esi I ounimeve duhet te depozitoje
pra.ne mvesa:}tont nje r : ruzimeve me karakieristikat dhe
cilesine ¢ materialsve t2 percumxa ne vener d.oke
e Certifikaten e provave iz
autorizuar per kete gellim
o Per ndertimet e paranderura, cdo te dhens per victesim ne veper te kesaj strukture.
o Perfundimet e provave te mundshime t2 ngariceses.
@ Deklarat‘e qe o"rje&:a eshte zbatuar ne verputhie me s‘*-zﬂajf:'é(l:ir_ z‘ca‘i'it‘nji'
19.Mbikqyresi I prnimeve asiston ne koia
giithe dolwmentacionin : neveishem mbajs:
kolaudim:it,
20.Situacionet ¢ paragitura nga sipermaresi vas kryeries ss punimeve ne fazat ¢ ndryshme
kontrollohen dhe miratohen aga mbikgyresi § sunireve.
21.Mbikqyresi [ punimeve kontroilon psrdori min ¢ fondit reserve dhe 1 raporton inves mo it. Per
cdo ndryshim te mundshern mbikgvresi ¥ pu Ve | I
ndryshimeve ne fiale.
22.Ne perfundim te punimeve, mbi Lo ;
sipermaresinjnje vertstin. perfundimtar pagese, w0 sasaler
pagim sipas konirates.
23.Mbikeqgyrsi i punimeve ts ushirgj koatroll ode a
HI. Per punen ge do te krysie Ing. @ biano. (%aiuqs:
te vleres se shpallur fitues ne tenderin e dates | 5

te leshuara nga laboratoret e

.1.111;‘3111; a:-ﬁ :zr;nos p;ocesvyroahn &

me kopje dhe per
¢ detyrueshme per

rie objekt.
gj Komuna Clirim do ta pagusj ne baze
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